Diário Oficial do

Município
Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

quarta-feira, 2 de outubro de 2024 Ano VI - Edição nº 00418 | Caderno 1

Consorcio Intermunicipal do
Médio Rio Das Contas (Cimurc)

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60B932194C9D1A4ED07E89FBCA9D8AE6

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/23.

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60B932194C9D1A4ED07E89FBCA9D8AE6

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Termo Aditivo

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CNPJ: 18.661.189/0001-29

Página 1 de 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, autarquia Inter federativa, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 18.661.189/0001-29, situado na Avenida Lauro de Freitas, 507, Centro, CEP 45.570-000, no município de Ipiaú-
BA.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de n.º 023/2023,
que entre si fazem o CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
e a empresa DIAS CONSULTORIA E
ASSESSORIA PUBLICA LTDA.

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº
023/2023, as partes, de um lado o CIMURC - CONSÓRCIO MÉDIO RIO DAS CONTAS,
pessoa jurídica de direito público, com endereço na Avenida Lauro de Freitas, 507, Centro,
CEP 45.570-000, no município de Ipiaú-BA, inscrito no CNPJ sob nº 18.661.189/0001-29,
representada pelo seu Presidente Sr. Vinícius do Vale de Souza, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa DIAS CONSULTORIA E
ASSESSORIA PUBLICA LTDA inscrita no CNPJ: 41.188.157/0001-70 , com sede na Praça
da Vitória, 468, Centro, Maracás-BA, CEP: 45.360-000, Neste ato representada pela Sr.ª
Taise Dias dos Anjos, portadora do CPF nº 040.941.425-50, a seguir denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo mediante cláusulas e condições
seguintes:

As partes contratantes, de comum acordo, levam a efeito a confecção do presente
Termo Aditivo, com vistas a produzir alterações na execução do contrato, conforme faculta
o Artigo 57, II da Lei 8.666/93.

O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração CLÁUSULA QUINTA - “DO
PRAZO, LOCAL E FORMA DE ENTREGA” do contrato primitivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente Termo Aditivo de acordo com as
partes a prorrogação da vigência do Contrato nº 023/2023, a contar do dia 02 de outubro de
2024 até 02 de outubro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO – Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do contrato original, não especificamente alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados assinam o Presente Termo Aditivo em duas vias de igual
teor na presença das testemunhas abaixo:

Jequié/Ba, 02 de outubro de 2024.

__________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS – CIMURC

CNPJ: 18.661.189/0001-29
CONTRATANTE

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60B932194C9D1A4ED07E89FBCA9D8AE6

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CNPJ: 18.661.189/0001-29

Página 2 de 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, autarquia Inter federativa, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 18.661.189/0001-29, situado na Avenida Lauro de Freitas, 507, Centro, CEP 45.570-000, no município de Ipiaú-
BA.

__________________________________________________
DIAS CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA

CNPJ: 41.188.157/0001-70
CONTRATADA

Taise Dias dos Anjos
CPF: 040.941.425-50

Contratado (a)

Testemunhas:

1. ______________________________.
CPF:

2. ______________________________.

CPF:

CHANCELA JURÍDICA

O presente Termo de Aditivo, foi analisado pela Procuradoria
Jurídica que concluiu por sua regularidade de forma e mérito,
atendendo às exigências contidas na Lei n. º 8.666/93.

Em ____/____/____

____________________________
Procuradoria Jurídica

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60B932194C9D1A4ED07E89FBCA9D8AE6

		2024-10-02T10:52:19-0300